ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

дйтыышкыrъt

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АдминистрАrии кАА-хЕмского рдйонд

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от 28 авryста 2020 года Ng,,l,,J-f а-

с. Сарыг-Сеп

Об утвержлении плана мероприятий (<<лорожной карты>>) по обеспечении
бесплатного горячего питаниJI обучающихся, полr{ающих начальное общее

образование в образовательных организациях Каа-Хемского района,
обеспечивающих охват 100% от числа таких обучающихся в указанных

образовательных организациях

На основании Распоряжения Правительство Республики Тыва от 03.07.2020

Nч 274-р <Об утверждении плана мероприятий (<дорожной картыl>) по

организации бесплатного питания обучающихся, пол)п{ающих нач€цьное

общее образование в государственных и муниципальньrх образовательных
организациях Республики Тыва, обеспечивающих охват 100 процентов от
числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях)>, во

исполнении пункта 5 перечня поруlений по реаJIизации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию, утвержденного
Президентом Российской Федерации от 24.0\.2020г. N9 Пр-113,

руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от З июня 2020 r. Jф АН-1056/03 <О направлении проекта <дорожной карты>:

ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Утвердить полагаемый план мероприятий (<дорожной карты>) по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, полг{ающих
начальное общее образование в образовательных организациях Каа-

Хемского района.

2. Определить МУ Управлении образовании администрачии Каа-

Хемского района ответственным за координацию при реализации
<<дорожной карты>.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместитеJuI председателя администрации Каа-Хемского района по
социальной политике Щапы В.К.

И.о.прел
каа-хемского Е,Б,Ооржак

коrо